
COMPRASNET ■ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Preqão Eletrônico # CPL-TRIZ10EIAD0VALE
PROC,OMÍÍOfiLj20^

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

N" 00018/21)20

Às 11:21 horas do dia 16 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. EDVAN FERREIRA MATOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 0° 0707001/2020, Pregão n® 0OQ18/2O20.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ACHOCOLATADO

Descrição Complementar; ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade; 4.800 Unidade de fornecimento: Pote 500,00 G
Valor Estimado: R$ 26.592,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F A S M 5ERVICE EIREU , pelo melhor lance de R$ 19.999,8900 .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado
29/09/2020
16:02:14

Homologado
EDVAN

FERREIRA

MATOS

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF:
36.965.115/0001-68, Melhor lance: RS 19.999,8900

Item: 2

Descrição: CORANTE AUMENTO
Descrição Complementar: CORANTE AUMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR AMARELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 G
Valor Estimado: R$ 1.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de RS 1.194,0000 .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado
29/09/2020
16:02:14

Homologado
EDVAN

FERREIRA

MATOS

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIREU, CNPJ/CPF:
36.965.115/0001-68. Meihor lance: R$ 1.194,0000

Item: 3

Descrição: LEGUMINOSA

Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: RS 3.894,3000 Intervalo Minímo entre Lances:O.SO %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F A 5 M SERVICE EIREU , pelo melhor lance de R$ 2.799,9900 .

Eventos do Item

Evento D Observações

hltps://www.cQmprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/lermoHom.asp?prgCod=865763&tipo=l



16/10/2020 COMPRASKET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado

.  16/10/2020
Homologado

EDVAN

FERREIRA

MATOS

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor; F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF:
36.965.115/0001-68, Melhor lance: R$ 2.799,9900

CPL-fRiZIDfe:iDOVALE

PR0CO3ínÍü£U_J2(
FLS

i 'iB —Item: 4 ' T) "

Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES
Descrição Complementar: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE,
INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.200 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 40.596,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,5a %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome

Adjudicado

Homologado FERREIRA
11.21.11

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF; 41.488.339/0001-66, Melhor lance: R$ 33.000,0000

Item: 5

Descrição: SAL

Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS lODATO
DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade; 300 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: RS 312.0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de R$ 248,7500 .

Eventos do Item

Evento Data

A.4. ,4- ,4 29/09/2020Adjudicado 16.02:16

^  16/10/2020Homologado 11.21-11
EDVAN

FERREIRA

MATOS

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF:
36.965.115/0001-68, Melhor lance: R$ 248,7500

Item: 6

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO
CONGELADO(A)

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Quüogmma
Valor Estimado; R$ 30.075,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,000,0000 ,

Eventos do Item

Evento Data

,  . 16/10/2020
Homologado ii.2l'l2

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, Melhor larjce: R$ 22.000,0000

EDVAN

FERREIRA

MATOS

Item: 7

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO
FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(AJ, PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

hllps://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/leiTnoHom.asp?prgCod-865763&lipo=t



16/10/2020 COMPRASNET • O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.300

Valor Estimado: R$ 48.708,0000
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Quílograma

CPL-TRIZlDÊUDOVftLE

FL8
Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % RUB,.

Adjudicado para: P. I. C. ARAÚJO EIREU , pelo melhor lance de RS 32.307,0000 .

Eventos do Item

Evento Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor; P. I. C. ARAÚJO EIREU, CNPJ/CPF:
16.634,005/0001-06, Melhorlance: R$ 32.307,0000

Homologado
ÊDVAN

FERREIRA

MATOS

Item: 8

Descrição: OVO
Descrição Complementar: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Bandeja 30,00 UN
Valor Estimado: R$ 18.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,S0 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE AUMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

Eventos do Item

Evento

Adiudicado

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF; 41.488.339/0001-66, Melhor lance: R$ 12.000,0000

Homologado
EDVAN

FERREIRA

MATOS

Item: 9

Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PAO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTACÃOFATIADO
TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.930,0000 Intervalo Minimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: P. 1. C. ARAÚJO EIREU , pelo melhor lance de Rs 7.930,0000 .

Eventos do Item

Evento

Volta de

Fase

Observações

Adjudicado

22/09/2020

11:47:35

29/09/2020

16:02:19

Volta de Fase para Habilitação

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. 1. C. ARAÚJO EIRELI, CNPJ/CPF:
16.634.005/0001-06, Melhorlance: R$ 7.930,0000

Homologado
16/10/2020
11:21:12

EDVAN

FERREIRA

MATOS

Item: 10

Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quílograma
Valor Estimado: R$ 14.300,0000 Intervalo Minimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. C. MENDES EIREU , pelo melhor lance de RS 14.260,0000 .

Eventos do Item

Evento Observações

hltps://www.compfasnet.gov.br/pregaD/pregoeiro/ala/termoHom.asp?prgCod=865763&tipo=t



16/10/2020

Adjudicado 29/09/2020
16:02:20

Homologado
ÊDVAN

FERREIRA

MATOS

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF:
07.527.532/0001-00, Melhor lance: R$ 14.260,0000

CPL-TKlZIDl'-ÃijC'.vAl5i

Item: 11 Rl|B..
Descrição: QUEDO
Descrição Complementar: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE EMMENTHAL, TIPO MATURADO, APRESENTAÇÃO
PEÇA,PROCESSAMENTO PASTEURIZADO

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: ISO Unidade de fornecimento: Embalagem 1,50 KG
Vaior Estimado: R$ 5.319,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: J. C. MENDES EIRELI, pelo melhor lance de RS 5.315,4000 .

Eventos do Item

Evento Data

Homologado 1-2^1.12^
EDVAN

FERREIRA

MATOS

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. C. MENDES EIRELI, CNPJ/CPF:
07.627.532/0001-00, Melhor lance: R$ 5.315,4000

Item: 12

Descrição: LEGUME IN NATURA

Descrição Complementar: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento; Quilograma
Valor Estimado: R$ 4.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %

Situação: Homologado

Adjudicado para: F A S M SERVICE EIRELI, pelo melhor lance de R$ 2.399,9900 .

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado

Homologado
16/10/2020
11:21:13

Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F A S M SERVICE EIRELI, CNPJ/CPF:
36.965.115/0001-68, Melhor lance: R$ 2.399,9900

EDVAN

FERREIRA

MATOS

Fim do documento

https://wwvk'.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeira/ata/lermoHom.asp7prgCod=865763&tipo=t


